АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27 марта 2025 года № 60/341-1

Об уничтожении избирательных
документов временного срока
хранения, связанных с подготовкой и
проведением выборов Президента
Российской Федерации в 2024 году

В связи с истечением срока хранения избирательных документов,

указанных в пункте 9 Порядка хранения и передачи в архивы документов,
связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской
Федерации в 2024 году, утверждённого постановлением Центральной
избирательной комиссией Российской Федерации от 28 февраля 2024 года №
160/1276-8, руководствуясь Порядком уничтожения по истечении сроков
хранения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов
Президента Российской Федерации в 2024 году, утверждённым
постановлением Центральной избирательной комиссией Российской
Федерации от 28 февраля 2024 года № 160/1276-8, Алексеевская
территориальная избирательная комиссия постановляет:

1.Выполнить Экспертной комиссии по определению практической
значимости документов Алексеевской территориальной избирательной
комиссии (Ю.Н.Башлай) в срок до 20 апреля 2025 года:

-экспертизу ценности документов, связанных с подготовкой и
проведением выборов Президента Российской Федерации в 2024 году;

-уничтожение документов, связанных с подготовкой и проведением
выборов Президента Российской Федерации в 2024 году, не подлежащих
дальнейшему хранению.

2. Направить Акт о выделении к уничтожению архивных документов,
не подлежащих хранению, связанных с подготовкой и проведением выборов
Президента Российской Федерации в 2024 году, в срок до 25 апреля 2025
года в Избирательную комиссию Белгородской области.

3. Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного

2

самоуправления Алексеевского муниципального округа в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии
А.И.Гончарову.

Председатель
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

А.И.Гончарова

Секретарь

Алексеевской территориальной
избирательной комиссии

Е.В.Собина

	АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ